Laudes &  
elogia S.  
Iacobi.

felicemque ex hoc mundo transitum, fidem & bonum sanctæ conuersationis tuæ ex ea plumbi m[od]i, ut ad eam nostram conformantes, & sanctarum virtutum tuarum vestigia sequentes, tuasque diuinæ prædicationes opere ac re ipsa exequentes, & Deum tui exemplo metuentes ac seruientes, æterna donati gloria, qua modo ipse in altero potiris seculo, mereamur, ad quam nos Pater, & Filius eius unigenitus, ac Paraclitus Spiritus S. vnu in perlonarum Trinitate Deus post decursum mortalis huius vitæ stadium perducere dignatur, Amen.

IN FESTO S. ANNAE MATRIS

B. MARIAE VIRGINIS.

Partitio

- I. De B. Virginis perfectionibus.
- II. De S. Anna, an pluribus nupta viri.
- III. An plures illi, preterquam una, fuerint filii.
- IV. De S. Anna matris Deipara dignitate.
- V. De eiusdem sterilitate, alijsq[ue] mirabilibus in ipsa consideratis.

*Simile est regnum cœlorum homini negotiatori querenti bonas margaritas.*  
Matth. 13.

F I G V R A.

Sancta illa Sanctorum, in qua arca testimoniij inferenda erat, locus erat dignissimus, ac summopere venerandus, atque adeo gloria & diu ijs inclutus, nihil vt dignius, illustrius, ac diuinius vetus illa Iudeorum Synagoga habuerit. Videtur huic aliqua ratione B. mater Anna assilnilari pariarique posse, quia enim sancta hæc creatura, velut quadam Sancta Sanctorum, destinata ac selecta erat, in qua mater filij Dei unigeniti, vera illa fœderis ac testi monij area collocaretur ac requiesceret; hinc sanctitatis ac benedictionis quidam locus fuit, matrona honore & gratijs, & virtutibus referta, ac creatura omnib[us] adeo numeris perfecta.

festa & absoluta, ut vnum ex inclitis Ecclesiis miraculis seper & habita sit, & habeatur, & in perpetuas generationes sit habenda. Ut quid à parte rei subsit, sciamus, & tantum hodie in illam laudum & elogiorum effundamus, quantum antea perfectionum ac meritorum Deus in ipsam cōculit, Spiritum paracletum rogemus, nobis ut opituletur, ac glorioissimam Virginem Mariam, ad quam res hęc potissimum spectat, cum sacrissimā eius fuerit mater, sua ut intercessionē dicentes minime desit, quocirca ommes oculis, animis & genibus in terram deieatis dicamus.

## AVE MARIA.

*l. 28. l. 29.* Dauid Rex de magnifico illo templo, quod à filio Salomone aedificandū erat, & ad cuius fabricam constructi non emque tantum aurum argenteum ac varia suppellectilis coaceruarat, actantum sumptuum impenderet, ut nemo non obstupeceret, loquens his sermonem verbis est ex oris. Grande opus est, neq; enim homini preparatur habitat, sed Deo, hominum omnium coaditori. Par æquumq; videtur, Auditores, ut quoniam hodie de fecundi illustē pli, sed animati & penitus admirabilis fabrica sermo insti tuendus est, ab ijs ipsis verbis eum ordiamur, dicentes, Grande opus erat, neq; enim homini preparabatur habitat, sed Deo. Opus inquam admirabile, & res sublimis, ac non nisi summi Dei inceptū erat sanctæ huius Virginis generatio, in qua non homini, sed Deo, nō simplici creaturæ, sed rerum omnī condito destinata ac preparata habitatio erat.

*l. 30. l. 35.* Omnia magna hac Virgine concidunt. Hinc profecto oportebat omnia magna, admirabilia & magna sita in ea concurrere, cōceptionem inquam beatam, natuitatem gloriosam, vitam plane diuinam, mortem mirabilibus plenam, gratiam incomparabilem, gloriam inestimabilem, aliisque grandia, & communem naturæ ordinem transcendentia. Et sicut oportebat, ita & factū est: nā quidquid in illa fuit, sumū fuit, ingēs, gloriaq; & excellētia plenissimum, lux a illud Psalmographi vaticinum, Gloriosa dīcta sunt de te ciuitas Dei, quod nimis sine peccati originalis macula cōcepta fuisti, quod tota pulchra nata sis, quod gratia fueris plenissima, celi terraque regina, Messiae mater. Gloriosa ergo dīcta sunt de te. Ut porto hanc de Virgine gloriofa prophetiam cōpiendam conster, audite quid dicat Damas-

cenus, Et quam aliam ciuitatem intelligemus quād eam, qua Deum suscepit? de qua gloriofa Orat. 1. de dorm. Virg. ab ipso Domino dicta sunt:

Germanus Archiepiscopus & Patriarcha Constantopolitanus, de Virgine hac sermo In orat. de cum incidisset, non nisi per admirationes, ex Virg. clamationes, & apostrophes loquitur, Omnia tua, inquit, sunt admirabilia, ô Deipara, omnia supra naturam, omnia ingentia, & aliorum vires superantia. Et sane numquam vel minimū Virginis peccati nācum contraxisse, numquam in Dī perfectio-  
sui amore deliquium fecisse, numquam ad illes superat luftes solis huius radios vel minimum con- perfectio-  
niuisse, numquam in voragine illas peccati nes aliarū prolapsam esse admirabile profecto fuit: ma- creaturearū.  
trem simul suisse & virginem, sine dolore villo  
peperisse, cor, unctionis expertem, manisse, in  
cineres non abiisse, communem naturæ ordi-  
nem transscendit: verum ab omni aeternitate  
prædestinata fuisse, Dei vnigeniti matrem  
fieri meruisse, ceterarum creaturearum vires  
longo superat intervallo.

Ipsamet Virgo hæc omnia agnoscens, &  
suam beatitudinem prædicā, gratias agit Deo  
dicens: Quia fecit mihi magna qui potens est, Luctu  
ideo magnificat anima mea Dominum, nec  
immetu ita locuta est, certissimum est enim  
Deum, qui sanctus & potens est, magna mira-  
biliaque sanctæ huic Virginis præstissime, ma-  
gna per gratiam, magna per gloriam, & magna  
per naturam. Magna inquam per gratiam, cū Virgo in  
Angelus eam p̄enam gratia salutarii, & ipsa  
sola plus gratiæ habuerit, quam sancti sancte-  
que oēs simul. In huius rei testimoniu adfero  
illud è Proverbijs, Filia multa congregauerunt  
sibi diuinis, tu supergressa es uniuersas: Item  
illud Ecclesiastici, Et in plenitudine sanctorum  
detentione mea quin & illud è Canticis, In horto  
meo omnia poma noua & vetera tropicæ ac  
figuræ denotabant, sanctam hanc Virginem in  
animæ suæ horto omnigenos, tū nouos, tū ve-  
teres fructi, id est, virtutes oēs, gratias & vni-  
uersas sanctorū, sanctarūq; omniū, qui in ve-  
teri ac novo Testam. iā inde ab orbis primor-  
diis vixere, benedictiones comprehendisse.

Magna per gloriā quoq; Deus ei præstittit, vt  
pote qui cā cū corpore simul & anima in celos  
subuixerit, & super oēs Angelorū hierarchias  
collocari: quod eos in tantum stuporem ad-  
mirationēq; cōpulit, vt simul oēs extra se quo-  
dammo-

Cantic. 7.  
Ecclesi. 24.

Virgo An-  
gelos supe-  
rat gloriaj.

Cant. 6.

dammodo rapti dixerint; *Quae est ista, quae pro-*  
*greditur quasi aurora conjungens, pulchra ut*  
*luna, electa ut sol, terribilis ut castorum acies*  
*ordinata?* Aurea plane verba, & Angelorum  
ore digna, & insignes Virginis huius perfe-  
tiones includentia. Fuit enim *instar auroræ*  
ante vitam in conceptione, pulchra ut luna in  
vita, omnis peccati & corruptionis experts, elec-  
ta etiam ut sol post mortem, in glorificatio-  
ne, terribilis denique ut castorum acies ordi-  
nata, iam scilicet in Ecclesia ad fidelium om-  
nium tutamen, ac defensionem.

Virgo re-  
gia stirpe  
prognata.Virginis  
Genealogia

Matt. 1.

Gen. 49.

Psal. 86.  
Virgo san-  
ctos habuit  
parentes.

*Magna denique per naturam in gloriofa*

*hac Virgine à Deo facta sunt, erat siquidem, si*  
*mundi maiestatem ac pompam sp. etemus, è*  
*nobili ac magna prognata propagine, è stirpe*  
*regia ac domo David, & veterum Patriarcha-*  
*rum sanguine, quibus nulla in orbe extitit*  
*prosapia nobilior, descendens. Matthæus eius*  
*stemma indagans, & genealogiam texens, lô-*  
*gam deducit ieriem, qua eam iam inde ab A-*  
*brahamo, Isaaco, Iacob, Davide, Salomon,*  
*alijsque inde sequentibus regibus arcet sit ad*  
*visque Joseph, cui ipsa in coniugem data, Liber*  
*generationis Iesu Christi filij David, filij Abra-*  
*ham, &c. quem deinde hoc concludit epiphono-*  
*nemate, Jacob autem genuit Joseph virum Ma-*  
*rie, de qua natus est Iesus, qui dicitur Christus.*  
*Concludam ergo ipse, eam & per naturam, &*  
*per gratiam, & per gloriā magnam semper*  
*extitisse.*

Adhæc, ad magnitudinem eius & excellen-  
tiā non parum facit, natam fuisse parenti-  
bus & nobilissimis, & sanctissimis, Ioachimo  
in quam & Anna, ambobus è stemmate regio,  
& sceptrige, id est, è tribu Iuda, è qua iuxta  
illud Iacobi præsagium, *Non auferetur sceptrū*  
*de Iuda, & Dux de fæmore eius, donec veniat,*  
*qui mittendus est, Reges Israel nascituri erant,*  
*descendentibus.* Et de sanctis his ac millies  
honorandis parentibus aliis quidam Propheta  
prædictis mystico sensu, *Fundamenta eius in*  
*montibus sanctis.* Et tametsi ad literam hoc de  
Ecclesia intelligi queat, cuius fundamenta  
sanctissima fuere, Apostoli scilicet, viri nem-  
pe vita sancti, & auctoritate, & dignitatis mag-  
nitudine in hoc mundo montes, mystice ta-  
men non in seite de Deipara capi poterit, cuius  
fundamenta, id est, concepcionis, nativitas, origo  
& extractio in montibus sanctis, id est, paren-